



|                               |                                                                              |
|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|
| شرکت: پتروشیمی فن آوران       | سرمایه ثبت شده: 950,000                                                      |
| نماد: شفن                     | سرمایه ثبت نشده: 0                                                           |
| کد صنعت (ISIC): 241111        | اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1397/06/31 (حسابرسی شده) |
| سال مالی منتهی به: 1397/12/29 | وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران                                        |

## نظر حسابرس

| گزارش بررسی اجمالی                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | پتروشیمی فن آوران |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| به هیئت مدیره                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |
| <p><b>بند مقدمه</b></p> <p>1. ترازنامه شرکت پتروشیمی فن‌آوران (سهامی عام) در تاریخ 31 شهریور 1397 و صورتهای سود و زیان و جریان وجوه نقد آن برای دورهٔ میانی 6 ماهه منتهی به تاریخ مزبور، همراه با یادداشتهای توضیحی یک تا 30 پیوست، مورد بررسی اجمالی این سازمان قرار گرفته است. مسئولیت صورتهای مالی میان دوره‌ای با هیئت‌مدیره شرکت است. مسئولیت این سازمان، بیان نتیجه‌گیری درباره صورتهای مالی یادشده براساس بررسی اجمالی انجام شده‌است.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |
| <p><b>بند دامنه بررسی اجمالی</b></p> <p>2. به استثنای محدودیت‌های مندرج در بندهای 3 و 4 زیر، بررسی اجمالی این سازمان براساس استاندارد "بررسی اجمالی 2410" انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان‌دوره‌ای شامل پرس و جو، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداری و بکارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه، این سازمان نمی‌تواند اطمینان یابد که از همه موضوعات مهمی که معمولاً در حسابرسی قابل شناسایی است، آگاه می‌شود و از این‌رو، اظهار نظر حسابرسی ارائه نمی‌کند.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |
| <p><b>مبانی نتیجه گیری مشروط</b></p> <p>3. مبلغ 1,172 میلیارد ریال از مانده دریافتنی‌های تجاری و غیرتجاری و پیش‌پرداخت‌ها به شرح یادداشت توضیحی 5 و 7 شامل مبلغ 860 میلیارد ریال طلب از شرکتهای ماکرو، برایت سیتی (باوی جنرال تریدینگ) و پوتنزا بابت خرید و فروش محصولات صادراتی و وصول مطالبات از خریداران خارجی و مبلغ 312 میلیارد ریال نیز سایر اقلام راكد و سنوآتی می‌باشد که مبلغ 255 میلیارد ریال ذخیره در حسابها منظور شده است. لازم به ذکر است مبلغ 553 میلیارد ریال معادل 53 میلیون درهم از مطالبات مربوط به شرکت با وی‌جنرال تریدینگ بوده که با توجه به توافقات فی‌مابین دو شرکت مقرر گردیده از محل انتقال مالکیت 56% از هتل پویا کیش تسویه گردد. با عنایت به یادداشت 1-1-5 علیرغم وجود وثایق اقدام موثری در جهت وصول مطالبات مذکور بعمل نیامده است. باتوجه به موارد مطروحه به شرح فوق و عدم ارائه مستندات و شواهد کافی و مناسب درخصوص قابلیت وصول این مطالبات، حصول اطمینان از بازیافت مبالغ فوق برای این سازمان میسر نگردیده است.</p> <p>4. صورتهای مالی حسابرسی شده سال 1396 شرکت پتروشیمی فجر، تأمین‌کننده یوتیلیتی شرکت (یادداشت‌های توضیحی 5 و 12)، حاکی از مبلغ 390 میلیارد ریال مغایرت نامساعد عمدتاً بابت مازاد مصرف و جرایم دیرکرد پرداخت بهای سرویس‌های جانبی سالهای 1389 لغایت 1396 می‌باشد. طبق بررسی‌های انجام شده در دوره مورد گزارش صورت تطبیق فی‌مابین تهیه نشده است. همچنین صورت تطبیق تنظیمی با شرکت پتروشیمی بندرامام، خریدار متانول از شرکت (یادداشت 5) حاکی از مغایرت نامساعدی به مبلغ 69 میلیارد ریال ناشی از اختلاف مبنای محاسبه نرخ فروش متانول می‌باشد. بدلیل فقدان اطلاعات و شواهد درخصوص چگونگی تسویه‌حساب نهایی و رفع مغایرت با شرکتهای مذکور تعیین آثار مالی احتمالی ناشی از آن برای این سازمان امکانپذیر نگردیده است.</p> <p>5. به شرح یادداشت توضیحی 5 و 22، حسابهای ارزی شرکت تا تاریخ 15/5/1397 براساس نرخ ارز طبق بخشنامه بانک مرکزی مورخ 21/1/1397 (با نرخ 44,120 ریال بابت هر دلار) تسعیر و حسابهای ارزی ایجادي از تاریخ</p> |                   |

مذکور به نرخ ارز قابل دسترس در تاریخ ترازنامه تسعیر گردیده است. در صورت تسعیر مانده حسابهای ارزی به نرخ ارز قابل دسترس در تاریخ ترازنامه، سرفصل سایر درآمدهای عملیاتی و حسابهای دریافتنی به مبلغ 3,046 میلیارد ریال افزایش می‌یابند.

6. به شرح یادداشت توضیحی 13، از بابت عملکرد دوره مورد گزارش مبلغ 95 میلیارد ریال ذخیره مالیات عملکرد محاسبه و در حسابها منظور شده است. با توجه به سوابق مالیاتی شرکت احتساب ذخیره اضافی در حسابها ضروری می‌باشد. لیکن تعیین میزان قطعی آن بدلیل عدم کفایت اطلاعات و شواهد مورد نیاز، در حال حاضر برای این سازمان مقدور نگردیده است.

#### نتیجه گیری مشروط

7. براساس بررسی اجمالی انجام شده، به استثنای آثار موارد مندرج در بندهای 5 و 6 و همچنین به استثنای آثار تعدیلاتی که احتمالا در صورت نبود محدودیت‌های مندرج در بندهای 3 و 4 ضرورت می‌یافت، این سازمان به موردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورتهای مالی یادشده، از تمام جنبه‌های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.

#### تأکید بر مطالب خاص

8. مبلغ 60 میلیارد ریال از مانده سرفصل سرمایه‌گذاریهای بلندمدت به شرح یادداشت توضیحی 4-8، مربوط به تاسیس شرکت پتروالفین فن‌آوران در سال 1394 جهت اجرای پروژه فاز 2 متانول می‌باشد. شایان ذکر است جهت اجرای فاز 2 در سال 1393 شرکت پتروشیمی کیمیا فن‌آوران ماهشهر نیز تاسیس شده که تا تاریخ این گزارش شروع به فعالیت نموده‌است. همچنین با توجه به یادداشت‌های توضیحی 5 و 3-8، علیرغم پیش‌بینی شروع اجرای عملیات طرح وینیل استات منومر (VAM) از سال 1385 توسط شرکت پتروشیمی نوین (49% سهام به مبلغ 5 میلیارد ریال متعلق به شرکت) بعنوان مجری طرح و پرداخت مبلغ 33 میلیارد ریال به شرکت مذکور، براساس رای قطعی دادگاه مورخ 4/11/1394 بدلیل عدم اجرای طرح، شرکت محکوم به تخلیه و تحویل زمین طرح مذکور به سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی گردیده، که حکم تاکنون اجرا نشده است. مضافا نتایج عملیات شرکت پتروشیمی فارابی طی سنوات اخیر منجر به زیان گردیده و زیان انباشته آن بیش از سرمایه شرکت می‌باشد. ضمنا قیمت بازار هر سهم شرکت مذکور در پایان دوره مورد گزارش 3,770 ریال بوده است. شایان ذکر است از سال 1394 حدود 212 میلیارد ریال به شرکت فوق بابت کمک در هزینه های جاری پرداخت شده است.

9. شرکت قرارداد جدیدی جهت فروش هیدرژن به پتروشیمی رازی (یادداشت توضیحی 6-19) و منوکسید کربن به پتروشیمی کارون (یادداشت توضیحی 9-19) منعقد نموده و نرخ فروش براساس نرخ تفاهم‌نامه سالهای 1393 و 1395 بوده که با توجه به تغییر نرخ محصولات مذکور می‌بایست نسبت به تعدیل قرارداد اقدام گردد. که پیامدهای ناشی از انعقاد قرارداد جدید برای این سازمان مشخص نمی‌باشد. شایان ذکر است فروش محصول منوکسید کربن به شرکت پتروشیمی کارون در دوره مالی مورد گزارش منجر به 8/9 میلیارد ریال زیان گردیده است.

10. به شرح یادداشت توضیحی 1-27، براساس نامه مورخ 16/3/1394 مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی بهای گاز مصرفی فروردین لغایت آذر ماه 1392 براساس صورتحساب تعدیلی به مبلغ 1,632 میلیارد ریال تعیین گردیده لیکن مورد اعتراض شرکت می‌باشد.

#### گزارش در مورد سایر اطلاعات

11. مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیأت‌مدیره شرکت است. "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. نتیجه‌گیری این سازمان نسبت به صورتهای مالی، در برگزیده نتیجه‌گیری نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی‌شود. درارتباط با بررسی اجمالی صورتهای مالی، مسئولیت این سازمان مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرت‌های با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسی و یا تحریف‌های با اهمیت است. در صورتی که این سازمان به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. همانطور که در بخش میانی بررسی اجمالی مشروط در بالا توضیح داده شده است، این سازمان توجه استفاده‌کنندگان را به آثار موارد مطروحه در بندهای 5 و 6 این گزارش بر "سایر اطلاعات" جلب می‌نماید. مضافا بدلیل عدم دسترسی به اطلاعات لازم مطروحه دربندهای 3 و 4، این سازمان نمی‌تواند نتیجه‌گیری کند که سایر اطلاعات در ارتباط با موضوعات فوق حاوی تحریف با اهمیت است یا خیر.

12. ضوابط و مقررات وضع شده توسط سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح ذیل رعایت نشده است:
- مفاد مواد 9 و 10 دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان، درخصوص افشای صورت‌جلسه مجمع مورخ 30 تیر 1397 ظرف مهلت مقرر، و ارائه صورت جلسه مذکور به اداره ثبت شرکت‌ها ظرف مهلت مقرر.
12. مفاد ماده 11 دستورالعمل پذیرش اوراق بهادار در بورس اوراق بهادار تهران درخصوص حداقل در صد سهام شناور به میزان 20 درصد.
12. مفاد ماده 28 اساسنامه نمونه شرکت‌های سهامی عام پذیرفته شده در بورس و اوراق بهادار تهران درخصوص معرفی نماینده اشخاص حقوقی عضو هیأت‌مدیره (شرکت سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی و شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز پتروشیمی تامین).
13. الزامات کنترل‌های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی در مواردی از جمله انتصاب مدیر حسابرسی داخلی به پیشنهاد کمیته حسابرسی و تصویب هیئت مدیره، تنظیم مکانیزم‌هایی برای کسب اطمینان معقول از اثربخشی حسابرسی داخلی توسط کمیته حسابرسی، استفاده از روش‌های مدون جهت آموزش مستمر مدیران، کارکنان و اعمال ساختار سازمانی مصوب شرکت به طور کامل، رعایت نشده است.

21 آبان 1397

### سازمان حسابرسی

|                              |                                 |                        |
|------------------------------|---------------------------------|------------------------|
| مدیر گروه سازمان حسابرسی     | [Ehsan Izad Panahi [Sign]       | 1397/09/03<br>11:27:14 |
| مدیر ارشد سازمان حسابرسی     | [Flora Karimi [Sign]            | 1397/09/03<br>12:26:47 |
| عضو هیئت عامل سازمان حسابرسی | [Farshad Eskandar Bayati [Sign] | 1397/09/03<br>15:47:39 |

### ترازنامه

| شرح                              | پایان عملکرد واقعی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ | پایان عملکرد واقعی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ | درصد تغییرات | شرح                                                | پایان عملکرد واقعی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ | پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ | درصد تغییرات |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|--------------|----------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------------|--------------|
| <b>دارایی‌ها</b>                 |                                  |                                  |              | <b>بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام</b>                  |                                  |                               |              |
| <b>دارایی‌های جاری</b>           |                                  |                                  |              | <b>بدهی‌های جاری</b>                               |                                  |                               |              |
| موجودی نقد                       | ۲۰,۸۵۷                           | ۴۰,۲۰۲                           | (۴۸)         | پرداختی‌های تجاری                                  | ۲۵۰,۸۶۱                          | ۲۸۹,۶۰۹                       | ۵۶           |
| سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت       | ۶,۱۵۲,۲۰۷                        | ۱,۸۵۰,۷۳۷                        | ۲۳۲          | پرداختی‌های غیرتجاری                               | ۲,۳۱۹,۸۸۷                        | ۲,۳۲۹,۹۳۴                     | ۴            |
| دریافتی‌های تجاری                | ۴,۹۳۰,۶۱۴                        | ۲,۸۳۱,۶۹۹                        | ۷۴           | مالیات پرداختی                                     | ۴۷۷,۵۲۹                          | ۴۰۳,۱۹۹                       | ۱۹           |
| دریافتی‌های غیرتجاری             | ۱,۱۳۹,۳۸۰                        | ۶۳۶,۷۸۷                          | ۷۷           | سود سهام پرداختی                                   | ۲,۳۸۳,۶۴۱                        | ۱۶۸,۵۰۸                       | ۱,۳۱۵        |
| موجودی مواد و کالا               | ۱,۷۶۰,۳۳۵                        | ۱,۷۷۵,۳۴۳                        | (۱)          | تسهیلات مالی                                       | ۲,۸۰۰,۰۰۰                        | ۰                             | --           |
| پیش پرداخت‌ها و سفارشات          | ۳۱۶,۴۵۳                          | ۱۷۴,۸۵۷                          | ۲۴           | ذخایر                                              | ۰                                | ۰                             | --           |
| دارایی‌های نگهداری شده برای فروش | ۰                                | ۰                                | --           | پیش‌دریافت‌های جاری                                | ۰                                | ۰                             | --           |
| جمع دارایی‌های جاری              | ۱۴,۲۰۹,۷۴۶                       | ۷,۲۰۹,۶۲۴                        | ۹۴           | بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش | ۰                                | ۰                             | --           |
| <b>دارایی‌های غیرجاری</b>        |                                  |                                  |              | <b>جمع بدهی‌های جاری</b>                           | ۸,۴۳۱,۹۱۸                        | ۳,۰۹۰,۲۵۰                     | ۱۷۳          |
| دریافتی‌های بلندمدت              | ۰                                | ۰                                | --           | <b>بدهی‌های غیرجاری</b>                            |                                  |                               |              |

|                          |            |            |      |                                                       |            |            |     |
|--------------------------|------------|------------|------|-------------------------------------------------------|------------|------------|-----|
| سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت | ۳,۰۷۰,۷۹۱  | ۳,۰۷۰,۷۹۱  | ۰    | پرداختنی‌های بلندمدت                                  | ۰          | ۰          | --  |
| سرمایه‌گذاری در املاک    | ۰          | ۰          | --   | بیش‌دریافت‌های غیرجاری                                | ۰          | ۰          | --  |
| دارایی‌های نامشهود       | ۳۵,۹۵۰     | ۳۶,۲۸۶     | (۱)  | تسهیلات مالی بلندمدت                                  | ۰          | ۰          | --  |
| دارایی‌های ثابت مشهود    | ۹۷۹,۳۱۴    | ۱,۱۰۱,۹۴۰  | (۱۱) | ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان                       | ۱۹۷,۵۴۶    | ۱۶۹,۸۶۳    | ۱۶  |
| سایر دارایی‌ها           | ۳۳۶,۵۶۶    | ۱۵۰,۹۸۹    | ۱۸۹  | جمع بدهی‌های غیرجاری                                  | ۱۹۷,۵۴۶    | ۱۶۹,۸۶۳    | ۱۶  |
| جمع دارایی‌های غیرجاری   | ۳,۵۱۳,۶۳۱  | ۳,۳۵۰,۰۰۶  | ۵    | جمع بدهی‌ها                                           | ۸,۶۳۹,۴۶۳  | ۳,۳۶۰,۱۱۳  | ۱۶۵ |
|                          |            |            |      | حقوق صاحبان سهام                                      |            |            |     |
|                          |            |            |      | سرمایه                                                | ۹۵۰,۰۰۰    | ۹۵۰,۰۰۰    | ۰   |
|                          |            |            |      | افزایش (کاهش) سرمایه در جریان                         | ۰          | ۰          | --  |
|                          |            |            |      | صرف (کسر) سهام                                        | ۰          | ۰          | --  |
|                          |            |            |      | سهام خزانه                                            | ۰          | ۰          | --  |
|                          |            |            |      | اندوخته قانونی                                        | ۱۰۰,۸۱۷    | ۱۰۰,۸۱۷    | ۰   |
|                          |            |            |      | سایر اندوخته‌ها                                       | ۰          | ۰          | --  |
|                          |            |            |      | مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش  | ۰          | ۰          | --  |
|                          |            |            |      | مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها                         | ۰          | ۰          | --  |
|                          |            |            |      | تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری        | ۰          | ۰          | --  |
|                          |            |            |      | اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی | ۰          | ۰          | --  |
|                          |            |            |      | سود (زیان) انباشته                                    | ۸,۰۴۳,۰۸۶  | ۶,۳۴۸,۷۰۰  | ۳۷  |
|                          |            |            |      | جمع حقوق صاحبان سهام                                  | ۹,۰۹۳,۹۰۳  | ۷,۳۹۹,۵۱۷  | ۳۳  |
| جمع دارایی‌ها            | ۱۷,۷۳۲,۳۶۷ | ۱۰,۶۵۹,۶۳۰ | ۶۶   | جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام                        | ۱۷,۷۳۲,۳۶۷ | ۱۰,۶۵۹,۶۳۰ | ۶۶  |

| صورت سود و زیان                                            |                                        |                                        |              |                                                  |
|------------------------------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------|
| شرح                                                        | دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده) | دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده) | درصد تغییرات | واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده) |
| دوره منتهی به                                              | ۱۳۹۷/۰۶/۳۱                             | ۱۳۹۶/۰۶/۳۱                             |              | ۱۳۹۶/۱۲/۲۹                                       |
| سود (زیان) خالص                                            |                                        |                                        |              |                                                  |
| درآمدهای عملیاتی                                           | ۹,۸۱۹,۳۸۷                              | ۵,۰۴۱,۹۸۴                              | ۹۵           | ۱۱,۹۹۰,۵۷۶                                       |
| بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی                             | (۳,۳۳۳,۸۹۶)                            | (۳,۵۱۵,۲۰۸)                            | ۳۳           | (۵,۷۱۵,۹۶۱)                                      |
| سود (زیان) ناخالص                                          | ۶,۴۸۵,۴۹۱                              | ۳,۵۲۶,۷۷۶                              | ۱۵۷          | ۶,۲۷۴,۶۱۵                                        |
| هزینه‌های فروش، اداری و عمومی                              | (۷۹۷,۳۵۳)                              | (۵۵۹,۰۷۸)                              | ۴۳           | (۱,۶۹۵,۷۵۷)                                      |
| سایر درآمدهای عملیاتی                                      | ۳۳۰,۷۲۰                                | ۵۹,۱۲۶                                 | ۴۴۲          | ۳۰۷,۷۵۱                                          |
| سایر هزینه‌های عملیاتی                                     | ۰                                      | ۰                                      | --           | (۳۸)                                             |
| سود (زیان) عملیاتی                                         | ۶,۰۰۸,۸۵۸                              | ۳,۰۲۶,۸۲۴                              | ۱۹۶          | ۴,۷۸۶,۵۷۱                                        |
| هزینه‌های مالی                                             | (۴۶,۹۸۱)                               | (۳۴۸,۰۵۴)                              | (۸۱)         | (۳۳۳,۸۳۵)                                        |
| سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها | ۳۳۳,۸۸۵                                | ۶۳۳,۶۰۰                                | (۴۷)         | ۶۳۳,۶۰۰                                          |
| سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه          | ۳۳۳,۳۷۸                                | ۱۱۳,۰۸۵                                | ۱۱۵          | ۱۶۸,۷۸۹                                          |
| سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات               | ۶,۵۳۸,۱۴۰                              | ۳,۵۲۵,۴۵۵                              | ۱۵۹          | ۵,۳۶۵,۱۲۵                                        |
| مالیات بر درآمد                                            | (۹۴,۷۵۴)                               | (۱۳۶,۷۰۷)                              | (۲۵)         | (۱۹,۳۸۱)                                         |
| سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم                        | ۶,۴۴۳,۳۸۶                              | ۳,۳۸۸,۷۴۸                              | ۱۶۹          | ۵,۳۴۵,۸۴۴                                        |

|                                                                       |             |             |     |             |
|-----------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-----|-------------|
| سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی<br>سود (زیان) خالص      | ۶,۴۴۳,۲۸۶   | ۳,۳۹۸,۷۴۸   | ۱۶۹ | ۵,۲۴۵,۸۴۴   |
| سود (زیان) پایه هر سهم                                                |             |             |     |             |
| سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی           | ۶,۳۳۶       | ۳,۰۰۰       | ۳۱۱ | ۵,۰۱۸       |
| سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی        | ۵۵۷         | ۵۳۵         | ۶   | ۵۰۴         |
| سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده                       | ۰           | ۰           | --  | ۰           |
| سود (زیان) پایه هر سهم                                                | ۶,۷۸۳       | ۳,۵۳۵       | ۱۶۹ | ۵,۵۳۳       |
| سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم                                         |             |             |     |             |
| سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی    | ۰           | ۰           | --  | ۰           |
| سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی | ۰           | ۰           | --  | ۰           |
| سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده                | ۰           | ۰           | --  | ۰           |
| سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم                                         | ۰           | ۰           | --  | ۰           |
| گردش حساب سود (زیان) انباشته                                          |             |             |     |             |
| سود (زیان) خالص                                                       | ۶,۴۴۳,۲۸۶   | ۳,۳۹۸,۷۴۸   | ۱۶۹ | ۵,۲۴۵,۸۴۴   |
| سود (زیان) انباشته ابتدای دوره                                        | ۶,۳۴۸,۷۰۰   | ۳,۷۱۵,۳۵۶   | ۷۱  | ۳,۷۱۵,۳۵۶   |
| تعدیلات سنواتی                                                        | ۰           | (۳,۳۵۰)     | --  | ۰           |
| سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده                              | ۶,۳۴۸,۷۰۰   | ۳,۷۱۳,۱۰۶   | ۷۱  | ۳,۷۱۵,۳۵۶   |
| سود سهام مصوب                                                         | (۴,۷۵۰,۰۰۰) | (۳,۶۱۳,۵۰۰) | ۸۳  | (۳,۶۱۳,۵۰۰) |
| تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته                              | ۰           | ۰           | --  | ۰           |
| سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته                           | ۱,۵۹۸,۷۰۰   | ۱,۰۹۹,۶۰۶   | ۴۵  | ۱,۱۰۳,۸۵۶   |
| انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام                                 | ۰           | ۰           | --  | ۰           |
| سود قابل تخصیص                                                        | ۸,۰۴۳,۰۸۶   | ۳,۴۹۸,۳۵۴   | ۱۳۰ | ۶,۳۴۸,۷۰۰   |
| انتقال به اندوخته قانونی                                              | ۰           | ۰           | --  | ۰           |
| انتقال به سایر اندوخته‌ها                                             | ۰           | ۰           | --  | ۰           |
| سود (زیان) انباشته پایان دوره                                         | ۸,۰۴۳,۰۸۶   | ۳,۴۹۸,۳۵۴   | ۱۳۰ | ۶,۳۴۸,۷۰۰   |
| سود (زیان) خالص هر سهم- ریال                                          | ۶,۷۸۳       | ۳,۵۳۵       | ۱۶۹ | ۵,۵۳۳       |
| سرمایه                                                                | ۹۵۰,۰۰۰     | ۹۵۰,۰۰۰     | ۰   | ۹۵۰,۰۰۰     |

| صورت جریان وجوه نقد                                                 |                                                       |                                    |                 |                                    |
|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------|------------------------------------|
| شرح                                                                 | دوره منتهی به 1397/06/31<br>حسابرسی شده<br>1397/06/31 | واقعی<br>حسابرسی شده<br>1396/06/31 | درصد<br>تغییرات | واقعی<br>حسابرسی شده<br>1396/12/29 |
| فعالیت‌های عملیاتی                                                  |                                                       |                                    |                 |                                    |
| جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی     | 3,891,432                                             | 1,900,288                          | 105             | 5,675,485                          |
| جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی | 0                                                     | 0                                  | --              | 0                                  |
| جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی           |                                                       |                                    |                 |                                    |

|             |      |             |             |                                                                                            |
|-------------|------|-------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|
| 5,675,485   | 105  | 1,900,288   | 3,891,432   | بازده سرمایه گذاری ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی                                        |
| 0           | --   | 0           | 0           | سود سهام دریافتی                                                                           |
| (323,835)   | --   | (233,588)   | 0           | سود پرداختی بابت استقراض                                                                   |
| 157,599     | 21   | 107,394     | 129,639     | سود دریافتی بابت سایر سرمایه گذاری ها                                                      |
| (3,031,792) | 286  | (657,150)   | (2,534,867) | سود سهام پرداختی                                                                           |
| (3,198,028) | 207  | (783,344)   | (2,405,228) | جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه گذاری ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی |
|             |      |             |             | مالیات بر درآمد                                                                            |
| (28,740)    | (32) | (28,740)    | (19,425)    | مالیات بر درآمد پرداختی                                                                    |
|             |      |             |             | فعالیت های سرمایه گذاری                                                                    |
| 629         | --   | 632         | 0           | وجوه دریافتی بابت فروش دارایی های ثابت مشهود                                               |
| (54,522)    | (95) | (11,900)    | (605)       | وجوه پرداختی بابت خرید دارایی های ثابت مشهود                                               |
| 0           | --   | 0           | 0           | وجوه دریافتی بابت فروش دارایی های نامشهود                                                  |
| (383)       | --   | 0           | (172)       | وجوه پرداختی بابت خرید دارایی های نامشهود                                                  |
| 0           | --   | 0           | 0           | وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه گذاری های بلندمدت                                            |
| 0           | --   | 0           | 0           | تسهیلات اعطایی به اشخاص                                                                    |
| 0           | --   | 0           | 0           | استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص                                                            |
| (622,224)   | --   | (622,224)   | 0           | وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه گذاری های بلندمدت                                            |
| 612,616     | --   | 612,617     | 0           | وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه گذاری های کوتاه مدت                                          |
| (375,265)   | 595  | (618,749)   | (4,301,470) | وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه گذاری های کوتاه مدت                                          |
| 0           | --   | 0           | 0           | وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه گذاری در املاک                                               |
| 0           | --   | 0           | 0           | وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه گذاری در املاک                                               |
| (439,149)   | 573  | (639,624)   | (4,302,247) | جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت های سرمایه گذاری                             |
| 2,009,568   | --   | 448,580     | (2,835,468) | جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت های تأمین مالی                                |
|             |      |             |             | فعالیت های تأمین مالی                                                                      |
| 0           | --   | 0           | 0           | وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه                                                         |
| 0           | --   | 0           | 0           | وجوه دریافتی بابت فروش سهام خزانه                                                          |
| 0           | --   | 0           | 0           | وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه                                                          |
| 1,600,000   | 75   | 1,600,000   | 2,800,000   | وجوه دریافتی حاصل از استقراض                                                               |
| (3,600,000) | --   | (2,000,000) | 0           | بازپرداخت اصل استقراض                                                                      |
| (2,000,000) | --   | (400,000)   | 2,800,000   | جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت های تأمین مالی                               |
| 9,568       | --   | 48,580      | (35,468)    | خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد                                                           |
| 24,423      | 65   | 24,423      | 40,202      | موجودی نقد در ابتدای دوره                                                                  |
| 6,211       | 475  | 2,804       | 16,123      | تأثیر تغییرات نرخ ارز                                                                      |
| 40,202      | (72) | 75,807      | 20,857      | موجودی نقد در پایان دوره                                                                   |
| 0           | --   | 0           | 0           | مبادلات غیرنقدی                                                                            |

دلایل تغییر اطلاعات 1397/06/31نسبت به اطلاعات قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/06/31نسبت به اطلاعات قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/12/29نسبت به اطلاعات قبلی

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعات می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

| نوع کالا                | واحد       | مبایي و مرجع<br>قيمت گذاري | دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱ |                    |                                 | سال مالي منتهي به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ |                   |                                       |                    |                   |                   | دوره ۶ ماهه منتهي<br>به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱ |               |           |     |
|-------------------------|------------|----------------------------|---------------------------------|--------------------|---------------------------------|------------------------------|-------------------|---------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------------------------|---------------|-----------|-----|
|                         |            |                            | تعداد<br>فروش                   | مبلغ فروش-<br>ريال | مبلغ<br>فروش-<br>ميليون<br>ريال | تعداد<br>فروش                | نرخ فروش-<br>ريال | مبلغ بهاي تمام<br>شده- ميليون<br>ريال | مبلغ فروش-<br>ريال | نرخ فروش-<br>ريال | تعداد<br>فروش     | مبلغ فروش-<br>ريال                 | تعداد<br>فروش |           |     |
| فروش داخلي:             |            |                            |                                 |                    |                                 |                              |                   |                                       |                    |                   |                   |                                    |               |           |     |
| متانول<br>(داخلي)       | هزار<br>تن | ساير                       | ۹۲                              | ۸۸۱,۷۴۷            | ۱۸۲                             | ۱۰,۲۰۶,۷۹۱,۲۰۸.۷۹            | ۱,۸۵۷,۶۳۶         | (۹۶۶,۷۶۸)                             | ۸۹۰,۸۶۸            | ۷۶                | ۱۵,۲۰۳,۴۳۱,۰۵۳.۶۳ | ۱,۱۵۵,۳۸۴                          | (۴۷۳,۹۸۶)     | ۶۸۲,۳۹۸   | ۱۲۹ |
| اسيد استيك<br>(داخلي)   | هزار<br>تن | ساير                       | ۴۱                              | ۶۰۹,۹۷۹            | ۷۶                              | ۱۸,۱۹۰,۱۹۷,۳۶۸.۴۳            | ۱,۳۸۲,۴۵۵         | (۱,۲۱۳,۶۴۹)                           | ۱۶۸,۸۰۶            | ۴۰                | ۳۱,۴۱۷,۳۰۰,۰۰۰    | ۱,۳۵۶,۶۸۸                          | (۶۳۳,۱۴۵)     | ۶۳۳,۵۴۳   | ۵۰  |
| منواكسيدكربن            | هزارتن     | هيئت مديره                 | ۶                               | ۶۰,۷۹۰             | ۱۱                              | ۹,۶۳۱,۸۱۸,۱۸۱.۸۲             | ۱۰۵,۸۴۰           | (۱۱۹,۳۳۹)                             | (۱۳,۳۸۹)           | ۸                 | ۹,۹۸۷,۵۰۰,۰۰۰     | ۷۹,۹۰۰                             | (۸۸,۸۹۳)      | (۸,۹۹۳)   | ۱۰  |
| محصولات<br>فرعي         | هزار<br>تن | هيئت مديره                 | ۲۸                              | ۳۴,۵۷۸             | ۸۴                              | ۴۹۴,۷۶۱,۹۰۴.۷۶               | ۴۱,۵۶۰            | (۳۷,۳۸۰)                              | ۱۴,۳۸۰             | ۳۱                | ۵۶۸,۸۰۶,۴۵۱.۶۱    | ۱۷,۶۳۳                             | (۷,۹۴۳)       | ۹,۶۹۱     | ۳۶  |
| جمع فروش داخلي          |            |                            | ۱۷۷                             | ۱,۵۷۷,۰۹۴          | ۳۵۳                             | ۳,۳۸۷,۴۹۱                    | (۲,۳۳۶,۹۳۶)       | ۱,۰۶۰,۵۶۵                             | ۱۰۵,۸۴۰            | ۱۵۵               | ۳۱,۴۱۷,۳۰۰,۰۰۰    | ۲,۵۰۹,۶۰۵                          | (۱,۱۹۳,۹۶۵)   | ۱,۳۱۶,۶۴۰ | ۳۳۵ |
| فروش صادراتي:           |            |                            |                                 |                    |                                 |                              |                   |                                       |                    |                   |                   |                                    |               |           |     |
| متانول<br>(صادراتي)     | هزار<br>تن | نرخهای<br>جهانی            | ۳۱۳                             | ۳,۳۷۶,۹۵۵          | ۶۱۴                             | ۱۳,۷۵۳,۰۳۴,۲۰۱.۹۵            | ۸,۴۴۳,۷۴۹         | (۳,۲۵۳,۶۸۶)                           | ۵,۱۹۰,۰۶۳          | ۳۳۳               | ۳۱,۳۳۵,۹۱۸,۹۱۸.۹۳ | ۷,۰۷۱,۵۶۱                          | (۲,۰۶۳,۰۱۰)   | ۵,۰۰۸,۵۵۱ | ۳۱۷ |
| اسيد استيك<br>(صادراتي) | هزار<br>تن | نرخهای<br>جهانی            | ۵                               | ۸۷,۹۳۵             | ۸                               | ۱۹,۹۱۷,۰۰۰,۰۰۰               | ۱۵۹,۳۳۶           | (۱۲۵,۳۴۹)                             | ۲۳,۹۸۷             | ۵                 | ۴۷,۶۴۴,۳۰۰,۰۰۰    | ۲۳۸,۳۲۱                            | (۷۷,۹۳۱)      | ۱۶۰,۳۰۰   | ۵   |
| جمع فروش صادراتي:       |            |                            | ۳۱۸                             | ۳,۴۶۴,۸۹۰          | ۶۲۲                             | ۸,۶۰۳,۰۸۵                    | (۳,۳۸۹,۰۳۵)       | ۵,۲۱۴,۰۵۰                             | ۲۳,۹۸۷             | ۳۳۸               | ۳۱,۳۳۵,۹۱۸,۹۱۸.۹۳ | ۷,۳۰۹,۷۸۲                          | (۲,۱۴۰,۹۳۱)   | ۵,۱۶۸,۸۵۱ | ۳۳۲ |
| درآمد ارائه خدمات:      |            |                            |                                 |                    |                                 |                              |                   |                                       |                    |                   |                   |                                    |               |           |     |
| جمع درآمد ارائه خدمات:  |            |                            | ۰                               | ۰                  | ۰                               | ۰                            | ۰                 | ۰                                     | ۰                  | ۰                 | ۰                 | ۰                                  | ۰             | ۰         | ۰   |
| برگشت از فروش           |            |                            | ۰                               | ۰                  | ۰                               | ۰                            | ۰                 | ۰                                     | ۰                  | ۰                 | ۰                 | ۰                                  | ۰             | ۰         | ۰   |
| تخفیفات                 |            |                            | ۰                               | ۰                  | ۰                               | ۰                            | ۰                 | ۰                                     | ۰                  | ۰                 | ۰                 | ۰                                  | ۰             | ۰         | ۰   |
| جمع                     |            |                            | ۴۹۵                             | ۵,۰۴۱,۹۸۴          | ۹۷۵                             | ۱۱,۹۹۰,۵۷۶                   | (۵,۷۱۵,۹۶۱)       | ۶,۲۷۴,۶۱۵                             | ۲۳,۹۸۷             | ۴۹۳               | ۳۱,۴۱۷,۳۰۰,۰۰۰    | ۹,۸۱۹,۳۸۷                          | (۲,۳۳۳,۸۹۶)   | ۶,۴۸۵,۴۹۱ | ۵۴۷ |

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر

| شرح       | ۱۳۹۲/۱۲/۲۹ | ۱۳۹۳/۱۲/۲۹ | ۱۳۹۴/۱۲/۲۹ | ۱۳۹۵/۱۲/۲۰ | ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ | ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ | برآورد دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ |
|-----------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|----------------------------------------|
| مبلغ فروش | ۱۰,۰۵۰,۵۱۵ | ۱۰,۶۴۰,۴۳۰ | ۹,۵۳۳,۵۷۸  | ۹,۳۱۹,۵۱۵  | ۱۱,۹۹۰,۵۷۶ | ۹,۸۱۹,۳۸۷  | ۱۴,۴۸۵,۸۱۷                             |





|                      |                  |         |                                    |                   |           |                                       |                      |           |                   |                |           |                                       |                      |         |                                       |                   |
|----------------------|------------------|---------|------------------------------------|-------------------|-----------|---------------------------------------|----------------------|-----------|-------------------|----------------|-----------|---------------------------------------|----------------------|---------|---------------------------------------|-------------------|
| متانول<br>اسید استیک | هزارتن<br>هزارتن | ۵۵<br>۴ | ۵,۳۱۴,۳۴۵,۴۵۴.۵۵<br>۱۴,۹۳۵,۲۵۰,۰۰۰ | ۳۹۳,۲۸۹<br>۵۹,۷۴۱ | ۴۳۱<br>۴۴ | ۶,۳۰۵,۸۴۰,۸۵۵.۱۱<br>۱۵,۶۸۱,۷۹۵,۴۵۴.۵۵ | ۳,۶۵۴,۷۵۹<br>۶۸۹,۹۹۹ | (۲۴)<br>۰ | ۶,۳۶۵,۰۰۰,۰۰۰     | (۱۵۰,۳۶۰)<br>۰ | ۴۱۰<br>۴۵ | ۶,۱۸۵,۳۵۶,۰۹۷.۵۶<br>۱۵,۵۷۹,۳۴۴,۴۴۴.۴۴ | ۳,۵۳۵,۹۹۶<br>۷۰۱,۰۶۶ | ۴۳<br>۳ | ۶,۳۰۶,۹۵۳,۲۸۰.۹۵<br>۱۶,۳۳۴,۶۶۶,۶۶۶.۶۷ | ۳۶۰,۶۹۳<br>۴۸,۶۷۴ |
| متواکسیدکربن         | هزارتن           | ۰       |                                    | ۰                 | ۳۴        | ۱۱,۳۰۱,۰۳۹,۴۱۱.۷۶                     | ۳۸۰,۸۳۵              | (۲۶)      | ۱۱,۳۳۸,۵۷۶,۹۳۳.۰۸ | (۳۹۱,۹۴۳)      | ۸         | ۱۱,۱۱۱,۵۰۰,۰۰۰                        | ۸۸,۸۹۳               | ۰       |                                       | ۰                 |
| جمع کل               |                  |         | ۳۵۳,۰۳۰                            |                   |           |                                       | ۳,۷۳۵,۵۹۳            |           |                   | (۴۴۳,۲۰۳)      |           |                                       | ۳,۳۳۵,۹۵۴            |         |                                       | ۳۰۹,۳۶۶           |

### خرید و مصرف مواد اولیه

| شرح                     | واحد         | دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ |      |             |              |              |             |       |      |             |                   |      |             |
|-------------------------|--------------|---------------------------------|------|-------------|--------------|--------------|-------------|-------|------|-------------|-------------------|------|-------------|
|                         |              | موجودی اول دوره                 |      |             | خرید طی دوره |              |             | مصرف  |      |             | موجودی پایان دوره |      |             |
|                         |              | مقدار                           | نرخ  | مبلغ        | مقدار        | نرخ          | مبلغ        | مقدار | نرخ  | مبلغ        | مقدار             | نرخ  | مبلغ        |
|                         |              | ریال                            | ریال | میلیون ریال | ریال         | ریال         | میلیون ریال | ریال  | ریال | میلیون ریال | ریال              | ریال | میلیون ریال |
| مواد اولیه داخلی:       |              |                                 |      |             |              |              |             |       |      |             |                   |      |             |
| گاز طبیعی               | م - متر مکعب | ۰                               |      | ۰           | ۳۳۳          | ۴,۹۷۳,۳۰۴.۹۷ | ۱,۶۰۱,۳۷۳   | ۰     | ۳۳۳  | ۱,۶۰۱,۳۷۳   | ۰                 | ۰    |             |
| گاز دی اکسید کربن       | هزار تن      | ۰                               |      | ۰           | ۱۳۰          | ۶۸۳,۳۰۸.۳۳   | ۸۱,۸۷۷      | ۰     | ۱۳۰  | ۸۱,۸۷۷      | ۰                 | ۰    |             |
| جمع مواد اولیه داخلی:   |              | ۰                               | ۰    | ۰           | ۴۴۳          | ۵,۶۵۵,۵۱۳.۳  | ۱,۶۸۳,۳۴۹   | ۰     | ۴۴۳  | ۱,۶۸۳,۳۴۹   | ۰                 | ۰    |             |
| مواد اولیه وارداتی:     |              |                                 |      |             |              |              |             |       |      |             |                   |      |             |
| جمع مواد اولیه وارداتی: |              | ۰                               | ۰    | ۰           | ۰            | ۰            | ۰           | ۰     | ۰    | ۰           | ۰                 | ۰    |             |
| جمع کل                  |              |                                 |      | ۰           |              |              | ۱,۶۸۳,۳۴۹   |       |      |             |                   |      | ۱,۶۸۳,۳۴۹   |

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

| شرح                               | هزینه سربار                     |                                    |                                              |                                 |                                    |                                              | هزینه های اداری، عمومی و فروش   |                                    |
|-----------------------------------|---------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------------|------------------------------------|
|                                   | سال مالی منتهی به<br>۱۳۹۶/۱۲/۲۹ | دوره ۶ ماهه منتهی به<br>۱۳۹۷/۰۶/۳۱ | برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به<br>۱۳۹۷/۱۲/۲۹ | سال مالی منتهی به<br>۱۳۹۶/۱۲/۲۹ | دوره ۶ ماهه منتهی به<br>۱۳۹۷/۰۶/۳۱ | برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به<br>۱۳۹۷/۱۲/۲۹ | سال مالی منتهی به<br>۱۳۹۶/۱۲/۲۹ | دوره ۶ ماهه منتهی به<br>۱۳۹۷/۰۶/۳۱ |
| هزینه حقوق و دستمزد               | ۳۴۹,۰۸۳                         | ۱۴۵,۰۷۶                            | ۱۴۵,۰۷۶                                      | ۱۰۵,۰۰۵                         | ۴۸,۰۳۳                             | ۴۸,۰۳۳                                       | ۳۴۹,۰۸۳                         | ۱۴۵,۰۷۶                            |
| هزینه استهلاک                     | ۳۶۸,۴۶۸                         | ۱۳۷,۰۵۸                            | ۱۳۷,۰۵۸                                      | ۱۳۷,۶۸۳                         | ۶,۵۴۸                              | ۶,۵۴۸                                        | ۳۶۸,۴۶۸                         | ۱۳۷,۰۵۸                            |
| هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت) | ۱,۳۰۰,۳۳۳                       | ۶۳۵,۸۳۷                            | ۷۰۴,۶۶۳                                      | ۰                               | ۰                                  | ۰                                            | ۱,۳۰۰,۳۳۳                       | ۶۳۵,۸۳۷                            |
| هزینه مواد مصرفی                  | ۳۳,۸۱۹                          | ۳۳,۲۹۳                             | ۳۳,۲۹۳                                       | ۵,۱۷۳                           | ۳,۱۲۵                              | ۳,۱۲۵                                        | ۳۳,۸۱۹                          | ۳۳,۲۹۳                             |
| هزینه تبلیغات                     | ۰                               | ۰                                  | ۰                                            | ۰                               | ۰                                  | ۰                                            | ۰                               | ۰                                  |
| حق العمل و کمیسیون فروش           | ۰                               | ۰                                  | ۰                                            | ۲۸,۸۶۵                          | ۱۹,۹۷۱                             | ۱۹,۹۷۱                                       | ۰                               | ۰                                  |
| هزینه خدمات پس از فروش            | ۰                               | ۰                                  | ۰                                            | ۰                               | ۰                                  | ۰                                            | ۰                               | ۰                                  |
| هزینه مطالبات مشکوک الوصول        | ۰                               | ۰                                  | ۰                                            | ۰                               | ۰                                  | ۰                                            | ۰                               | ۰                                  |

|                          |           |           |           |           |         |           |
|--------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|---------|-----------|
| هزینه حمل و نقل و انتقال | ۰         | ۰         | ۰         | ۹۰۸,۱۲۹   | ۵۹۲,۰۷۸ | ۱,۲۰۴,۰۱۳ |
| سایر هزینه ها            | ۷۸۹,۶۶۳   | ۵۹۸,۵۶۵   | ۶۱۳,۴۹۹   | ۶۳۴,۹۰۴   | ۱۳۷,۶۰۹ | ۱۱۳,۶۹۸   |
| جمع                      | ۲,۶۳۰,۲۶۳ | ۱,۵۳۹,۸۳۹ | ۱,۶۲۳,۵۸۸ | ۱,۶۹۵,۷۵۸ | ۷۹۷,۲۵۳ | ۱,۳۹۰,۹۹۳ |

**برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه**

|                     |                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|---------------------|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| نرخ فروش محصولات    | دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ | با توجه اینکه نرخ فروش محصولات داخلی این شرکت در بورس انرژی و کالا تعیین می گردد و نرخ محصولات صادراتی متأثر از نرخهای جهانی می باشد که با توجه به سیاستهای ارزی دولت محترم ، پیش بینی می گردد نرخ فروش محصولات این شرکت هم در حوزه داخلی و هم در حوزه صادرات ، با توجه به افزایش نرخهای جهانی ، افزایش یابد.                                                                   |
| نرخ خرید مواد اولیه | دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ | بموجب اعلام معاونت هیدروکربوری وزارت نفت نرخ گاز خوراک برای نیمه نخست سال ۹۷ با اعمال نرخ هر دلار ۲۸۰.۰۰۰ ریال محاسبه و لحاظ گردیده است . شواهد حاکی از اعمال نرخ ۷۵.۰۰۰ ریال برای هر دلار در محاسبات اعلامی نرخ برای نیمه دوم سال ۹۷ می باشد که در برآورد کل سال ۹۷ منظور گردیده است. بدیهی است به محض دستیابی به اطلاعات قابل اتکاء اصلاحات لازم در این خصوص بعمل خواهد آمد . |

**برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده**

|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|---------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ | گاز خوراک و یوتیلیتی مصرفی از اصلی ترین عوامل بهای تمام شده می باشد. بموجب اعلام معاونت هیدروکربوری وزارت نفت نرخ گاز خوراک برای نیمه نخست سال ۹۷ با اعمال نرخ هر دلار ۲۸۰.۰۰۰ ریال محاسبه و لحاظ گردیده است . شواهد حاکی از اعمال نرخ ۷۵.۰۰۰ ریال برای هر دلار در محاسبات اعلامی نرخ برای نیمه دوم سال ۹۷ می باشد که در برآورد کل سال ۹۷ منظور گردیده است . با توجه به عدم اعلام افزایش گاز سوخت توسط مراجع ذیصلاح ، افزایش نرخ سرویسهای جانبی مصرفی مشخص نمی باشد. بدیهی است به محض دریافت اطلاعات قابل اتکاء و واقعی در این خصوص به طریق مقتضی به استحضار سهامداران محترم خواهد رسید. |
|---------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

**وضعیت کارکنان**

|                             |            |            |                   |
|-----------------------------|------------|------------|-------------------|
| شرح                         | ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ | ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ | برآورد ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ |
| تعداد پرسنل توليدي شرکت     | ۵۸         | ۷۵         | ۷۵                |
| تعداد پرسنل غير توليدي شرکت | ۳۴۸        | ۳۷۳        | ۳۷۳               |

**وضعیت ارزی**

| شرح                       | نوع ارز | ۱۳۹۶/۱۲/۲۹  |            | ۱۳۹۷/۰۶/۳۱  |            |
|---------------------------|---------|-------------|------------|-------------|------------|
|                           |         | مبلغ ارزی   | مبلغ ریالی | مبلغ ارزی   | مبلغ ریالی |
| منابع ارزی طی دوره        | دلار    | ۳۳۳,۷۵۰,۰۰۰ | ۹,۷۷۵,۵۰۰  | ۱۳۸,۶۴۹,۰۰۰ | ۷,۳۰۹,۷۸۲  |
| مصارف ارزی طی دوره        | دلار    | ۳۸,۳۳۹,۰۰۰  | ۱,۶۰۹,۸۱۸  | ۱۷,۳۴۹,۰۰۰  | ۷۹۵,۷۴۹    |
| داراییهای ارزی پایان دوره | دلار    | ۴۵۹,۳۲۵,۰۰۰ | ۱۹,۳۸۷,۸۷۰ | ۲۷۳,۵۷۶,۰۰۰ | ۳۰,۵۱۸,۲۰۰ |

**برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی**

|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ | افزایش هزینه های اداری و فروش در نیمه دوم سال ۹۷ در مقایسه با نیمه نخست سالجاری عمدتاً" بدلیل پیش بینی افزایش نرخ حمل محمولات صادراتی و افزایش نرخ ارز می باشد. کاهش درآمدهای عملیاتی ، عمدتاً" بدلیل حذف سود حاصل از تسعیر مطالبات ارزی نیمه نخست سال ۹۷ می باشد. |
|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                                                                                                                                                                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| «جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.» |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                                                                                                                                                                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست. |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

## تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

| نام طرح           | هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال | هزینه های برآوردی ارزی طرح | نوع ارز | هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ - میلیون ریال | هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال | درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ | درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ | درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ | تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح | تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت                              |
|-------------------|-------------------------------------------|----------------------------|---------|-------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| متانول ۲          | ۱,۰۰۰,۰۰۰                                 | ۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰              | دلار    | ۰                                                     | ۰                                        | ۰                                          | ۰                                          | ۰                                                  | ۱۴۰۰/۱۲/۲۹                       | انجام ارزش افزوده بر گاز طبیعی و تولید الفین و حلقه های پائین دستی |
| پروژه جداسازی CO۲ | ۲۰۰,۰۰۰                                   | ۳۰,۰۰۰,۰۰۰                 | دلار    | ۰                                                     | ۰                                        | ۰                                          | ۰                                          | ۰                                                  | ۱۳۹۷/۱۲/۲۹                       | تامین CO۲ مورد نیاز واحد متانول                                    |

## توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

متولی اجرای طرح شرکت پتروشیمی پتروالفین فن آوران ( متانول ۲) با مدیریت مستقل می باشد.

## وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

| نام شرکت                                | سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ |               |                           |                                  | دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ |               |                                  | تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر |
|-----------------------------------------|------------------------------|---------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------|----------------------------------|-------------------------------------------------------------|
|                                         | درصد مالکیت                  | بهای تمام شده | سال مالی شرکت سرمایه پذیر | درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال | درصد مالکیت                     | بهای تمام شده | درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال |                                                             |
| پتروشیمی فارابی                         | ۴۸.۷                         | ۳۳۱,۵۵۷       | ۱۳۹۶/۱۲/۲۹                | ۰                                | ۴۸.۷                            | ۳۳۱,۵۵۷       | ۰                                |                                                             |
| پتروشیمی مارون                          | ۰                            | ۱۷۰           | ۱۳۹۶/۱۲/۲۹                | ۴۸                               | ۰                               | ۱۷۰           | ۴۸                               |                                                             |
| پتروشیمی مرجان                          | ۱۶                           | ۱,۶۸۳,۷۶۴     | ۱۳۹۶/۰۹/۳۰                | ۱۷,۷۷۶                           | ۱۶                              | ۱,۶۸۳,۷۶۴     | ۰                                |                                                             |
| سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین | ۰.۰۸                         | ۱۰۶,۰۷۸       | ۱۳۹۶/۰۲/۳۱                | ۳,۱۶۰                            | ۰.۰۸                            | ۱۰۶,۰۷۸       | ۸,۸۷۹                            |                                                             |
| پتروشیمی خارک                           | ۴.۲۶                         | ۱,۱۱۹,۸۶۱     | ۱۳۹۶/۱۲/۲۹                | ۰                                | ۴.۲۶                            | ۱,۱۱۹,۸۶۱     | ۳۳۳,۹۵۸                          |                                                             |

## توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

|  |
|--|
|  |
|--|

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

## سایر درآمدهای عملیاتی

| شرح                   | ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ | ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ |
|-----------------------|------------|------------|
| سود حاصل از تسعیر ارز | ۲۰۵,۰۳۹    | ۳۱۹,۵۰۰    |
| سایر                  | ۲,۷۲۲      | ۱,۲۲۰      |
|                       |            |            |

|                        |  |            |            |
|------------------------|--|------------|------------|
| جمع                    |  | ۳۰۷,۷۵۱    | ۳۳۰,۷۲۰    |
| سایر هزینه های عملیاتی |  |            |            |
| شرح                    |  | ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ | ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ |
| ضایعات غیر عادی تولید  |  | ۲۸         | ۰          |
| جمع                    |  | ۳۸         | ۰          |

| جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی) |               |                                                   |                              |           |                          |       |                                  |                  |                         |              |
|----------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------|------------------------------|-----------|--------------------------|-------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------|
| نوع تامین مالی                                                             | نرخ سود(درصد) | مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال) | مانده پایان دوره (اصل و فرع) |           |                          |       | مانده پایان دوره به تفکیک سررسید |                  | مبلغ هزینه مالی طی دوره | سایر توضیحات |
|                                                                            |               |                                                   | ارزی                         |           |                          | ریالی |                                  |                  |                         |              |
|                                                                            |               |                                                   | نوع ارز                      | مبلغ ارزی | معادل ریالی تسهیلات ارزی |       | کوتاه مدت                        | بلند مدت         |                         |              |
| تسهیلات دریافتی از بانکها                                                  | ۱۷            | ۰                                                 | ۲,۸۰۰,۰۰۰                    |           | ۰                        | ۰     | ۲,۸۰۰,۰۰۰                        | ۰                | ۴۶,۹۸۱                  |              |
| تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره                         |               | ۰                                                 |                              |           |                          |       |                                  |                  | ۰                       |              |
| جمع                                                                        |               | ۰                                                 | ۲,۸۰۰,۰۰۰                    |           |                          |       | ۲,۸۰۰,۰۰۰                        | ۰                | ۴۶,۹۸۱                  |              |
|                                                                            |               |                                                   |                              |           |                          |       |                                  | انتقال به دارایی | ۰                       |              |
|                                                                            |               |                                                   |                              |           |                          |       |                                  | هزینه مالی دوره  | ۴۶,۹۸۱                  |              |

| توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره                                                                                                                                                                                                                      |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| محل تامین منابع مالی : ۱- بانک توسعه صادرات ایران بمبلغ ۴۰۰.۰۰۰ میلیون ریال با نرخ ۱۸% بمدت ۹ ماه ۲- بانک توسعه صادرات ایران از محل منابع صندوق توسعه ملی بمبلغ ۴۰۰.۰۰۰ میلیون ریال با نرخ ۱۱% بمدت ۹ ماه ۳- بانک صادرات ایران بمبلغ ۲.۰۰۰.۰۰۰ ملیون ریال با نرخ ۱۸% بمدت ۴ ماه |  |

| برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت |                                                                                                                                                                                                                                                |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹                                    | بمنظور شروع بخشی از پروژه های شرکت و افزایش سرمایه گذاری در سهام سایر شرکتها ، پیش بینی می گردد در نیمه دوم سال ۹۷ منابع مالی مورد نیاز از طریق اخذ تسهیلات از سیستم بانکی صورت پذیرد که متناسب با آن هزینه های مالی سال ۹۷ افزایش خواهد یافت. |

|                                                             |  |            |            |
|-------------------------------------------------------------|--|------------|------------|
| سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها |  |            |            |
| شرح                                                         |  | ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ | ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ |
| درآمد سرمایه گذاری                                          |  | ۶۳۳,۶۰۰    | ۳۳۳,۸۸۵    |
| جمع                                                         |  | ۶۳۳,۶۰۰    | ۳۳۳,۸۸۵    |

| سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه |            |            |
|----------------------------------------------------|------------|------------|
| شرح                                                | ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ | ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ |
| تسعیر دارائیا و بدهی های ارزی                      | ۶,۳۱۱      | ۱۶,۱۳۳     |
| سایر                                               | ۱۶۳,۵۷۸    | ۲۳۷,۲۵۵    |
| جمع                                                | ۱۶۸,۷۸۹    | ۲۴۳,۳۷۸    |

|                               |  |
|-------------------------------|--|
| برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود |  |
|-------------------------------|--|

| مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته | سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته | مبلغ سود خالص سال مالی گذشته | سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته | پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری |
|---------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------------------------|
| ۶,۳۴۸,۷۰۰                             | ۳,۹۳۴,۳۸۳                                      | ۵,۳۴۵,۸۴۴                    | ۴,۷۵۰,۰۰۰                         | ۷۵                                                     |

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

|                                 |            |
|---------------------------------|------------|
| دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ | مورد ندارد |
|---------------------------------|------------|

سایر توضیحات با اهمیت

|            |
|------------|
| مورد ندارد |
|------------|

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»